
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “E.FERRARI” 

Istituto Professionale per i servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità 
Alberghiera cod. mecc. SARH02901B Istituto Professionale per l’Industria e 

l’Artigianato cod. mecc. SARI02901V 
Istituto Tecnico settore tecnologico - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

cod. mecc. SAFT02901Q 
 

Via Rosa Iemma, 301 - 84091 BATTIPAGLIA - tel. 0828370560 - fax 0828370651 - C.F.: 91008360652 -  
Codice Mecc. SAIS029007 

Internet: www.iisferraribattipaglia.it   -post.cert. SAIS029007@pec.istruzione.it 

 

 

OGGETTO: Decreto individuazione ( tutor) da impiegare nella realizzazione del Progetto  “10.1.1A-FSEPON-
CA-2021-145 Ferrari in Progress” e “10.2.2A-FSEPON-CA-2021-153 Ferrari Campus”  

PER L’ATTIVAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI AFFERENTI AL PON FSE 

Avviso- FSE – Apprendimento e socialità   
(Prot. 9707 del 27/04/2021) 

Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-145 Ferrari in Progress 
CUP:  B21B21001680001 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-153 Ferrari Campus 
CUP:  B21B21001690006 

 
Albo Online 
Amministrazione Trasparente 
Atti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e ss. mm. ii. 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, “ Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 

VISTA la L. 107/2015, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 
scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con 
Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

http://www.iisferraribattipaglia.it/
mailto:SAIS029007@pec.istruzione.it




Europea; 

VISTA la Delibera n. 39 del Collegio docenti del 13/11/2019, nella quale 
vengono proposti criteri e regolamento per la selezione di esperti e 
tutor interni/esterni e la Delibera n. 26 del Consiglio d’Istituto del 
11/11/2019, con la quale sono stati approvati i criteri ed il regolamento 
per la selezione di esperti e tutor interni/esterni e figure di sistema. 

VISTE le note M.I.U.R. – DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 
17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 
4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 
degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1. 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto sopra indicato è necessario avvalersi di  
docenti interni all’Istituzione scolastica per ricoprire l’incarico di tutor e aventi 
competenze specifiche; 

VISTI i criteri vigenti per la selezione delle figure professionali; 

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda 
finanziaria del progetto; 

VISTA la nota AOODGEFID-17648 del 07/06/2021 di autorizzazione dei 
progetti Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-145 Ferrari in 
Progress e Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-153 Ferrari 
Campus; 

VISTA la Lettera di autorizzazione, del progetto PON FSE  visibile sulla piattaforma SIF 
2020; 

VISTO il decreto prot.n.  8018 del 15/06/2021 di assunzione in bilancio dei 
finanziamenti relativi dei progetti Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-
145 Ferrari in Progress e Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-153 Ferrari 
Campus per un importo complessivo di € 96.558  corrispondente al 
finanziamento assegnato dal Ministero dell’Istruzione – Ufficio IV; 

VISTA la determina del dirigente scolastico, prot. 8223 del 19/06/2021; 

VISTO  gli avvisi di selezione tutor  prot.  16284 del 16 dicembre  2021 e prot. 
2409 del 09 febbraio 2022; 

ACQUISITE  le candidature nei termini previsti dagli Avvisi; 

VISTO Il verbale della commissione inerente la valutazione delle domande pervenute 
e le relative graduatorie; 

VISTO Il decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva delle figure tutor 
scolastici  prot. 3489 del 28/2/2022 

TENUTO CONTO  della necessità organizzative di realizzare contemporaneamente  più moduli 
formativi rispetto al progetto PON Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-
145 Ferrari in Progress e Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-153 



Ferrari Campus  al fine di concludere le attività formative nei termini previsti 
dalla specifica lettera di autorizzazione del PON FSE; 

 

DISPONE  
in data odierna l’individuazione dei tutor per l’attribuzione degli  incarichi per la realizzazione dei moduli 

formativi del progetto  PON al Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-145 Ferrari in Progress e Codice 

Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-153 Ferrari Campus; 

 

INDIVIDUA 

le seguenti figure per i moduli formativi: 

 

Progetto Tipolgia Modulo Titolo modulo N. ore 

percors
o 

formati
vo 

DOMANDE 
TUTOR 

 

10.1.1A-
FSEPON-
CA-2021-

145 

Ferrari in 
progress  

Educazione motoria; 
sport; gioco didattico 

Playing together 
30 CELORO 

Educazione motoria; 
sport; gioco didattico 

We are Ferrari 
team 

30 CELORO 

Arte; scrittura 
creativa; teatro 

Acting at school. 

30 SICA 

10.2.2A-

FSEPON-
CA-2021-

153 

Ferrari 

Campus  

Competenza 
multilinguistica 

Laboratorio 
lingua straniera 30 

RUSSOMANDO 

 
Competenza 
imprenditoriale 

Facciamo 
impresa 

30 CELORO 

Competenza 
imprenditoriale 

Cilento food 
tour 30 

D’ACUNZO 

 
Competenza 
imprenditoriale 

Food and drink 
1 30 

D’ACUNZO 

 
Competenza 
imprenditoriale 

Food and drink 
2 30 

D’ACUNZO 

 
Competenza in 
Scienze, Tecnologie, 
Ingegneria e 
Matematica (STEM) 

Audio lab 

30 MARRAZZO 

Competenza digitale Ferrari FabLab 
30 

PINTO 

 
Competenza 
multilinguistica 

Stage on 
30 

RUSSOMANDO 

 

Competenza in 
materia di 
consapevolezza ed 
espressione culturale 

Torneo Ferrari 
Cup 

30 
SILLA 

 

Competenza digitale Moda 4.0 
30 

TURI 

 
Competenza digitale Web TV 

30 
DE PAOLA 

 
Competenza 
personale, 
sociale e capacità di 
imparare a imparare 

Redazione Web 
TV 

30 SANSONE 

Competenza 
imprenditoriale 

Working on 
Web TV 30 

SANSONE 

 
Competenza in Scienze, Brain Lab 30 SANTORO 



 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web dell’Istituto www.iisferraribattipaglia.it.  
 

 
Il Dirigente Scolastico 
prof.ssa Daniela Palma 
documento firmato digitalmente  

Tecnologie, Ingegneria e 
Matematica (STEM) 

 

Competenza in materia di 
consapevolezza ed 
espressione culturale 

Corso di 
salvamento per 
brevetto 1 

30 COLAVOLPE 

Competenza in materia di 
consapevolezza ed 
espressione culturale 

Corso di 
salvamento per 
brevetto 2 

30 COLAVOLPE 


